



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 06-109689
Dato :

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 451 af 21. september 2006.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Homann (SF).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 451:

"Kan ministeren bekræfte, at der inden for de sidste måneder er henlagt i størrelsesordenen 200 mio. kr. fra lønmodtagere, selvstændige og hovedaktionærer hos Skattecenter Århus alene som følge af, at ligningsfristen er overskredet?"

Svar:

Nej, jeg kan ikke bekræfte, at der inden for de sidste måneder er henlagt i størrelsesordenen 200 mio. kr. fra lønmodtagere, selvstændige og hovedaktionærer hos Skattecenter Århus alene som følge af, at ligningsfristen er overskredet.

Derimod kan jeg oplyse, at der hvert år ved ligningsfristens udløb mangler at blive gennemgået et antal selvangivelser. Sagerne prioriteres efter risiko og væsentlighed, og der er således ikke tale om, at påbegyndte sager bliver henlagt.

Jeg kan bekræfte, at der for ovennævnte skatteydergrupper efter fusionen er sket et fald i antallet af reguleringer og i disses størrelse. Jeg henviser herom til mit svar på spørgsmål S 6606, hvoraf fremgår statistikker for antallet af reguleringer, forhøjelser og nedsættelser for ikke-erhvervsdrivende, selvstændige og hovedaktionærer for de første ni måneder efter fusionen.

Der er ikke tvivl om, at der efter fusionen er optaget færre sager til ligning, og at det er dette forhold, som har bevirket faldet i antallet af reguleringer og i disses størrelse.

Som jeg imidlertid ved flere tidligere lejligheder har gjort rede for, så er antallet og størrelsen af reguleringer ikke længere et relevant mål for SKATs indsats. Med indførelsen af SKATs indsatsstrategi, som er baseret på den internationalt anvendte "compliance"-model, flyttes fokus fra kontrol, til hvordan man får befolkningen til at afregne og betale skat korrekt og til tiden samtidig med, at der bruges så få offentlige ressourcer som muligt.

Der føres ikke statistik over, hvor mange sager, der ikke bliver lignet inden ligningsfristens udløb. Det er derfor ikke muligt at oplyse, hvor mange sager det nærmere drejer sig om og om størrelsen af de involverede beløb.